铜官区关于实施精准防控
有序恢复生产生活秩序的通告（六）

为深入贯彻落实党中央、国务院和省、市关于“一手抓

疫情防控，一手抓经济社会发展”的决策部署，根据省、市

疫情防控指挥部关于分区分级实施差异化疫情防控措施的

要求，现就进一步优化全区疫情防控措施、全面有序恢复生

产生活秩序有关事项通告如下：

一、优化小区（自然村）管理。改进小区（自然村）封

闭式管理方式，取消本小区（自然村）居民两日一次的出行

限制，允许人员、车辆有序进出。本小区（自然村）居民在

测温正常后，凭小区门禁或出入证等自由出入；外来人员、

车辆进入须进行身份信息、去向登记，测温正常后放行。

二、加强来铜返铜人员管理。来铜返铜人员应在 2 小时

内向所在镇办社区报告，隐瞒不报或不如实报告造成严重后

果的，依法追究责任。鼓励市民积极提供重点疫区来铜返铜

人员线索。对来铜返铜人员落实差异化管控措施，来自武汉

（湖北）及其他高风险地区的人员，严格实行定点集中隔离

14 天；来自中、低风险地区的人员，纳入社区健康管理，做

好日常监测。

三、全力支持复工复产。取消企业和项目复工复产审批

备案，企业应强化疫情防控主体责任，凡落实各项防控措施、

符合各项防控要求的，即可自行复工复业。各镇办社区（园

区）、行业主管部门要深入开展“四送一服”，加强企业复工

复产指导，强化事中事后监管，对未按要求落实疫情防控主

体责任的企业将责令停产整顿。省市重点工程、重大项目及

其他工程项目全面开工，施工现场和生活区域实行封闭式管

理，由项目单位负责落实疫情防控主体责任。

四、做好生产生活配套服务。商场、超市、农贸市场、

便利店、果蔬店、熟食店、理发店（限“洗剪吹”服务）、洗车

房、五金店、家电维修、车辆维修等生产生活必需服务类店

铺有序恢复营业，必须严格落实人员佩戴口罩、测量体温及

营业场所消毒、通风等防控措施。餐饮服务单位可以采取打

包外卖、网络订餐方式对外营业，不得提供堂食（含包间）

服务。宾馆酒店严格落实入住宾客的信息登记和体温测量工

作，并将健康状况及时报告所在镇办社区。小商品市场、地

下商业街和其它专业市场，经现场核验满足防控要求后方可

恢复营业。

五、实行负面清单。影剧院、文化馆、棋牌室、台球室、

游艺厅、网吧、舞厅、酒吧、茶楼、KTV、公共浴室、足浴

店、美容养生馆、健身房、线下教育培训机构等密闭空间内

人员近距离接触时间长的经营场所，易造成人员集聚的景

点、农家乐等旅游休闲经营类企业暂不营业。

六、大力开展爱国卫生运动和农村人居环境整治。疫情

防控，人人有责！广大市民要继续养成讲卫生、戴口罩、勤

洗手、常通风、不聚集等良好卫生习惯，强化疫情防护意识，

积极倡导非必需、少出行。

铜陵市铜官区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控应急综合指挥部

2020 年 2 月 22 日